

**KRUPICZNIK
- BRUTFANIOK**
proponuje czytelnikom
„GL” Franciszek Bałon
Strona 3



Słask w zwierciadle czeskiej
i polskiej poezji
JEMIOŁA
DODATEK LITERACKO-ARTYSTYCZNY
Strona 5

● MŚLF: Remis Trzyńca z wiceliderem
● Dywizja: Piłkarze IRP wzięli się w garść
● ŚZF: Bogumin po roku przegrał u siebie
Piłkarski serwis »GL«
Strona 8



▲ Gospodarzem Koncertu Wiosennego w Domu PZKO w Nawsiu w był miejscowy chór żeński „Melodia” z dyrygent Aleksandrą Zeman.
Fot. DANUTA BRANNA

KONCERT WIOSENNY ZADOWOLIŁ SŁUCHACZY Popołudnie z pieśnią

NAWSIE (db) - Pogodny nastrój zapanował w niedzielne popołudnie w sali Domu PZKO w Nawsiu, w którym odbywał się Koncert Wiosenny. W trakcie imprezy, którą prowadziła Halina Przekaz, licznie zebrani słuchacze mogli podziwiać miejscowy chór żeński „Melodia” oraz zaproszonych gości: PChM „Collegium Canticorum” i dwie harfistki - młodzieżką Annę Trefon i jej mistrzynię Ewę Jaślar-Walicką.

Popołudnie z muzyką rozpoczął występ chóru „Collegium Canticorum” pod dyrekcją Haliny Goniciewicz-Urbaś, który wykonał kilka utworów opartych na muzyce ludowej oraz negro-spirituais. „Collegium” zaprezentowało tradycyjnie bardzo wysoki poziom i zostało nagrodzone przez słuchaczy gorącymi oklaskami. Podziw wzbudził recital harfowy - dla większości obecnych był on chyba pierwszą okazją do zobaczenia i posłuchania na żywo tego pięknego instrumentu, zaś zapropnowany przez E. Jaślar i jej uczennice urozmaicony repertuar dowiódł, że na harfie można znakomicie interpretować muzykę różnych stylów.

► Ciąg dalszy na str. 2

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane, temperatura w nocy około 8 st., w dzień od 14 do 16 st. C. Chłodny wiatr z kierunków zachodnich, 6 - 8 m na sek.

ŚRODA - Pogoda bez większych zmian.

PYTANIE DO...

JÓZEFA SZYMECZKA
prezesa Rady Kongresu Polaków w RC:

■ W najbliższy piątek cała Polska obchodzić będzie 211. rocznicę uchwalenia w 1791 roku przez Sejm Czteroletni Konstytucji 3 Maja. Jak włączy się w te obchody Kongres Polaków w RC?
■ W niedzielę 5 maja zapraszamy wszystkich na nabożeństwo ekumeniczne, które rozpocznie się w czeskojęzycznym kościele pw. Serca Jezusowego o Alejach o godz. 16.00. Nabożeństwo poprowadzi ks. Piotr Jerzy Badura SJ, a kazanie wygłosi ks. biskup Władysław Wołny ze Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A.W., przewodniczący Czeskiej Ekumenicznej Rady Kościołów. W trakcie uroczystości zaśpiewają ponadto chóry katolicki i ewangelicki.

Zapraszam zatem wszystkich Polaków na modlitwę w intencji Ojczyzny. Uważam, że spotkanie pod krzyżem Chrystusa będzie najlepszą okazją do pojednania i wyciszenia wszystkich emocji i waśni, których u nas, na Zaolziu, ostatnio nie brakowało...
(kor)

MŁODZI TRZYŃCZANIE I BUKOWIANIE ZAURÓCZYLI GOŚCI Z całej Polski na Zaolzie

REGION (kor) - Dwoma autokarami zjechali na Zaolzie nauczyciele z całej Polski. Było wśród nich wielu członków Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego, w tym również wiceprezes ZG ZNP, Jarosław Czarnowski.

„Już po raz siedemnasty nauczyciele z całego kraju zjeżdżają na Podbeskidzie w ramach Ogólnopolskich Dni Pamięci i Pokoju” - powiedział „GL” J. Czarnowski. „W czasie trzydniowej wizyty jest naszą bazą Dom Wypoczynkowy ZNP w Ustroniu-Jaszowcu. Odwiedzamy wszystkie znaczące miejsca pamięci narodowej, składamy np. kwiaty w byłym obozie zagłady w Oświęcimiu. Trzeci raz z rzędu postanowiliśmy zawiązać też na Zaolzie, by być w ważnych dla naszej historii miejscach, odwiedzić szkoły i spotkać się z przyjaciółmi...”

W towarzyszy prezesa Towarzystwa Nauczycieli Polskich w RC Romana Wróbla i przedstawicieli zarządu Klubu Nauczycieli Emerytów Jadwigi Sperling goście z Polski odwiedzili najpierw Zwirkowisko w Cierlicku-Kościeleu oraz tamtejszy Dom Polski im. Żwirki i Wigury. Stamtąd wyruszone w odwiedziny do trzynickiej osiedlowej 2. PSP, która jest najmłodszą zaolziańską polską szkołą, a której dyrektorem jest właśnie R. Wróbel. Goście z Polski mieli okazję nie tylko obejrzeć klasy i pracownie, ale również wysłuchać wspaniałego koncertu w wykonaniu uczniów klasy 7. Zabraliśmy w wykonaniu młodych wokalistów utwory Ryszarda Rynkowskiego, grup „Ich Troje” i „Budka Suflera”.

„Jeżeli mówicie, żeśmy was zastali nieprzygotowanych, to jak musi wyglądać nasz normalny koncert?” - zapytał nauczyciel Kazimierz

Cieślara, który prowadzi próby zespołu, wiceprezes Czarnowski. „Zapewniam was, że zrobimy wszystko, byśmy wasz występ mogli podziwiać podczas jesiennego Zjazdu ZNP w Warszawie”.

W FINALE KONKURSU KONWERSACJI ANGIELSKIEJ

Bystrzyczanka najlepsza

PRAGA (db) - Uczennice polskich szkół triumfowały w finale ogólnokrajowego konkursu konwersacji angielskiej, który odbył się w ubiegłym tygodniu w Pradze.

W poszczególnych kategoriach startowali zwycięzcy eliminacji powiatowych i okręgowych. Wśród nich znalazły się dwie uczennice polskich szkół - dziewięcioklasistka PSP w Bystrzycy Agata Branna oraz uczennica klasy 2. C Polskiego Gimnazjum w Cz. Cieszynie Ester Pilch.

A. Branna powtórzyła zeszłoroczny sukces swojej starszej koleżanki Krystyny Skrabal z Bystrzycy i pokonała w kategorii klas 8. i 9. wszystkich przeciwników, zdobywając tym samym 1. miejsce. Nagrodą za zwycięstwo była encyklopedia na CD, słownik i zbiór novel Marka Twaina - oczywiście w języku angielskim. Bardzo dobrze radziła sobie również E. Pilch, która w kategorii uczniów czteroletnich gimnazjów (klasy 1.-3.) wywalczyła 4. miejsce.

„W naszej kategorii musieliśmy wysłuchać angielskiego tekstu i zro-

zumieli go na tyle, by móc odpowiedzieć na pytania testu” - opowiada A. Branna. „Następne zadanie polegało natomiast na odpowiadaniu własnymi słowami na serie pytań nawigujących do tekstu, który otrzymałmy do przeczytania”.

Dodajmy, że obie uczestniczki praskiego finału uczą się angielskiego nie tylko w szkole, ale również w Centrum Nauczania Języków Obcych i Przedmiotów Fachowych „Pigmalion”.

SUKCES GOSPODARZY HUTY TRZYŃCIECKIEJ

Przeważa eksport do UE

TRZYŃCIEC (db) - Utarg za wyroby i usługi Huty Trzynickiej wzrósł w ub. roku w porównaniu z rokiem 2000 o 6,1 proc. i osiągnął 22 miliardy koron - najwięcej w dotychczasowej historii przedsiębiorstwa.

Sukces gospodarczy wynika ze zwiększenia zbytu produktów i półproduktów walcowanych, a także ze wzrostu ich cen. W tym wypadku pozytywnie przejawiał się fakt rosnącej ilości produktów z wyższą wartością dodaną. A pamiętać wypada, że na świecie sprzedaż tego typu towarów ma już od dłuższego czasu tendencję spadkową.

Zarówno pod względem ilości sprzedanych wyrobów, jak i utargu, w wypadku Huty Trzynickiej przeważa eksport nad dostawami dla odbiorców krajowych. Największym rynkiem zbytu dla trzynickiej produkcji są kraje Unii Europejskiej, do których trafia niemal 60 proc. eksportu.

NAGRODA DLA „COLLEGIUM IUVENUM”

W ścisłej czołówce

BRNO (mro) - Z nagrodą specjalną za propagowanie muzyki polskiej wrócił 27 kwietnia z Brna Chór Mieszany Polskiego Gimnazjum w Czeskim Cieszynie „Collegium Iuvenum” działający pod auspicjami Polskiego

Towarzystwa Artystycznego „Ars Musica”. Nagrodę przyzwoił z VIII ogólnopolskiego przeglądu gimnazjalnych chórów mieszanych w Brnie „Gymnasia Cantant”.

Podczas dwudniowego przeglądu jury wysłuchało 13 chórów młodzieżowych. „I choć tegoroczna edycja nie miała charakteru konkursu, to dała rozeznanie w poziomie śpiewactwa wśród młodzieży w RC. Nie ma wątpliwości, że »Collegium Iuvenum« należy do jego ścisłej czołówki” - powiedział „GL” Leszek Kalina, dyrygent chóru. Dodaj, że jedynym zespołem, który uczestniczył we wszystkich rocznikach „Gymnasia Cantant”, jest właśnie „Collegium Iuvenum”.

Zapraszamy na

11. CZESKOCIESZYŃSKIE TARGI WYSTAWOWE I HANDLOWE DACH-DOM-OGROD

w dniach 1. 5. - 4. 5. 2002

w Ośrodku Kulturalno-Społecznym „Strzelnica” w Cz. Cieszynie.

Organizator: IK-INTERKOM, agencja prywatna ds. wystawiennictwa
Nádraží Svobody, 737 01 Český Těšín, P. O. Box 71

KONTAKT Z WYSTAWCAMI:

tel.: 0608 459 968, 0777 177 800, tel./faks: 0659/713 042

LESZEK MILLER: SILNA POLONIA POMAGA POLSKIEMU RZĄDOWI

Granica powinna łączyć, a nie dzielić

PRAGA - Im Polonia będzie silniejsza, tym władzom polskim będzie łatwiej prowadzić rozmowy z rządem czeskim - powiedział premier Rzeczypospolitej Leszek Miller w ub. piątek w Pradze na spotkaniu z czeską Polonią.

„To bardzo ważne, aby wszyscy, którzy czują po polsku i tęsknią za Polską, aby nie ukrywali tych u-

czuć, ale je eksponowali, i aby mieli możliwość to robić” - powiedział premier.

Poinformował także, że podczas piątkowego spotkania z szefem czeskiego rządu Milošem Zemanem rozmawiali o ustawie o szkolnictwie, sytuacji polskich klas w czeskich szkołach i ośrodkach Kultury Polskiej w Pradze i Kultury Czeskiej w Warszawie.

Miller podkreślił, że władze obu krajów są zainteresowane tym, aby mniejszości narodowe miały możliwość wyrażenia swoich poglądów i miały miejsca, gdzie ich przedstawiciele mogliby się spotkać, mieć dostęp do prasy, książek ze swoich krajów.

„Polska kultura jest naszym wielkim atutem, zwłaszcza kiedy myślimy o integracji z Unią Euro-

pejską i troszczymy się o zachowanie tożsamości narodowej. Nic nie chroni tożsamości tak, jak kultura i język” - powiedział Miller.

Premier zapewnił, że władze polskie są zainteresowane, aby Polonia mogła prowadzić korzystną dla niej i dla Polski działalność publiczną.

Miller przypomniał, że z Republiką Czeską Polska ma najdłuższą granicę i że trzeba się starać o to, aby ta granica „nie dzieliła, ale łączyła”.

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

22 - 28 IV 2002

Do drugiej tury wyborów prezydenckich we Francji zakwalifikowali się dotychczasowy prezydent Jacques Chirac oraz nieoczekiwany szef ultranacjonalistów Jean-Marie Le Pen.

Polski rząd przyjął strategię zmian w ochronie zdrowia. Dotychczasowych siedemnaście kas chorych ma zostać zastąpionych od 2003 roku przez Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia z 16 oddziałami terenowymi.

Trzech żołnierzy rosyjskich zostało zastrzelonych przez swoich pijanych kolegów w mieście Nowgorod.

Opozycja węgierska wygrała wybory parlamentarne. Nowy rząd utworzy koalicja socjalistów i liberałów.

Belgijski samolot myśliwiskoszkolony zderzył się z motolotnią nad północną Holandią, wskutek czego zginęli dwaj osoby.

Papież Jan Paweł II, przemawiając w Watykanie do kardynałów amerykańskich, powiedział, że jest „głęboko zraniony” przez kryzys, jak i dotknął Kościół katolicki w USA wskutek aktów pedofilskich, którymi księża „zadali młodym wiele cierpienia”.

Celnicy amerykańscy zatrzymali na lotnisku w Nowym Jorku pięcioletnią dziewczynkę, która podróżowała samotnie z kolumbijskiej Bogoty. W jej bagażniku znaleźli ponad kilogram heroiny.

Uczni niemieccy odkryli w Iraku legendarne miasto sumeryjskie Uruk, którego ruiny leżą głęboko w ziemi. Odkrycie dowodzi prawdziwości zapisów w najstarszym literackim dziele na świecie, „Eposie o Gilgameszu”.

Parlament RC przyjął jednocześnie uchwałę w sprawie zdekretoń Beneša. Stwierdził, że stosunki prawne i właściwości wypływające z dekretów są niepowodzone.

Niepowodzeniem zakończył się summit pięciu krajów basenu Morza Kaspijskiego w turkmeńskim Aszchabadzie w sprawie podziału bogactw naturalnych w tym regionie.

Wizyta oficjalna na Słowacji i Ukrainie bawił prezydent RP, Aleksander Kwaśniewski.

W Czeszczyźnie zginął jeden z najbardziej poszukiwanych przez Rosjan dowódców polowych, Jordańczyk Emir el-Chattab. Powodził on oddziałami arabskich najemników.

We Francji został zwolniony po 15 latach więzienia 31-letni mężczyzna, który niesłusznie skazany został za zabicie dwóch chłopców.

Kosmodrom Bajkonur wystartował statek kosmiczny Sojuz, na którego pokładzie znajduje się m.in. drugi w historii „turysta kosmiczny”, obywatel RPA, Mark Shuttleworth.

30-letnia kobieta z Różnowa pod Radgoszczem urodziła w ostrawskim szpitalu zdrowe czworaczki - dwóch chłopców i dwie dziewczynki.

19-letni były student gimnazjum zastrzelił w niemieckim Erfurcie 16 osób, z tego 13 nauuczycieli. Sam popełnił samobójstwo.

W zryty w RC bawił premier RP, Leszek Miller.

W wypadku autobusu w RPA zginęło ponad 50 osób. Autobus stoczył się w przepaść.

Parlament RC uchwałił ustawę o całkowitym zakazie reklamy wyrobów tytoniowych.

Kilkanaście osób zginęło w wyniku trzęsienia ziemi, które nawiedziło stolicę Gruzji, Tbilisi.

Podczas katastrofy śmigłowca w Kraju Krasnojarskim w Rosji zginęło sześć osób, w tym gubernator tego kraju, gen. Aleksander Lebedź (51), były kandydat na prezydenta Rosji.

Były nacelnik sztabu generalnego armii jugosłowiańskiej, gen. Dragoljub Ojdanić, oskarżony o zbrodnię w Trybnadzie, oddał się dobrowolnie w ręce Trybunału Haaskiego.

Trzy osoby zmarły, a dwie walczą o życie w szpitalu po zatruciu tlenkiem węgla w polskim Zarobcu. (M.B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitarnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.



Sceny z widowisk „Dropsa” i „Dropsika” - diabełek Fajferek i „Dropsika” - diabełek Fajferek przy jednej z tańców „adonatorok” oraz tańców „adonatorok” maluchy. czące wokół gołębka maluchy. Fot. MAREK SANTARIUS

PREMIERĘ „DROPSA” I „DROPSIKA” OBEJRZAŁ KOMPLET PUBLICZNOŚCI

Goiczek i Fajferek

OLBRACHCICE (s) - Zapowiedziana w ub. roku reaktywacja przy MK PZKO dziecięcej teatryku „Drops” stała się sprawą dokonaną. W minioną sobotę odbyła się w Domu PZKO premiera tego oddziałowego zespołu.

Część pierwszą widowiska „Goiczek zielony” wypełniała dwunastka roztańczonych na ludowo przedszkolaków, czyli „Dropsik”. Natomiast w części drugiej wystąpił „Drops”, w której skład wchodziło jedenaścioro nieco starszych olbrachcian oraz jedna stonawka. Są oni uczniami szkół w Olbrachcicach, Stonawie, Suchej Górnej i Cz. Cieszyne.

„Drops” ponownie - po kilkuletniej przerwie - zaistniał na PZKO-wskiej mapie teatralnej, wystawiając widowisko ludowe „Zakosne przegrywki diabła Fajferka”, które na podstawie tekstów Gustawa Morcinka napisała i wyreżyserowała Jadwiga Czapowa. Reżyser Czapowa była również autorką choreografii, scenografii oraz projektów kostiumów, a także ich współwykonawczynią.

Kolejną premierą „Dropsa” ściągająca do Domu PZKO komplet publiczności, która świetnie się bawiła dopowinomi dialogami oraz gaganiami młodych aktorów - zarówno za sceną, jak i w czasie spektaklu.

Popołudnie z pieśnią

Dokończenie ze str. 1

Punktem kulminacyjnym koncertu był występ gospodarzy - najwięcej „Melodi” pod dyktando Aleksandra Zeman. Również ten zespół zaprezentował się z tej najlepszej strony, a młoda pani dyrygent udowodniła, że jest godną następczynią swej nauczycielki, a zarazem poprzedniej dyrygentki „Melodi” - Aleksandry Paszek-Trefon. Chór wykonał zarówno utwory, które ma na stałe w swym repertuarze (m.in. końcówka „Przańnickie” S. Moniuszki), jak i pieśni przygotowane w ostatnim czasie, a publiczność, wśród której nie zabrakło przedstawicieli Zrzeszenia Śpiewaczo-Muzycznego Józefina Wierzgonia i Władysława Czepca oraz prezesa ZG PZKO Zygmunta Stopy, nagrodziła śpiewaczkę i panią dyrygentkę zasłużonymi brawami.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

Adrian Bromek mistrzem RC

Adrian Bromek - młody utalentowany pływak z Olbrachcic, który występuje w barwach klubu Kosański Karwinia - w ub. sobotę wywalczył w kategorii 10-latków w rozgrywkach w Olbrachcicach złoty medal na dystansie 800 m stylem dowolnym. Uzyskał czas 12:06. Wynik ten jest o 18 sekund gorszy od jego rekordu życiowego.

Swoją słabszą wynik Adrian tłumaczy tym, że ostatnio chorował na rzeźnię fotografii artystycznej. Zauważa, że Zoolzie jako świetnego kucharza, a jego wydana w roku ubiegłym książka „Opowiadania o naszym gotowaniu” jest znana chyba wszystkim sympatykom tej rubryki...

Wcześniej koncert nawigował do zorganizowanego przez Radę Młodzieży i Sportu ZG PZKO Kluboturniej. Wystartowało w nim dziesięć dwuosobowych drużyn reprezentujących różne środowiska młodzieżowe, ale także zawodnicy, którzy przekroczyli już czterdziestkę. Najwięcej punktów i pierwsze miejsce zdobyła ekipa kryjąca się pod nazwą „Hubkelerub” (przyjmującej, że drużyna pod tą nazwą wygrała również turniej na zeszłorocznym „Złocie”) przed drużynami „Kolek” i „Wędrynia”, „Gimpel Cz. Cieszyń” i „Towarzystwo Przyjaciół Kaszalotów”.

Kluboturniej prowadził szef Rady Młodzieży i Sportu, a zarazem wiceprezes ZG PZKO Tadeusz Szukiewicz wspomagany przez Barbarę Buławę i Adreja Suchankę.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

„KRUPICZNIK” - „BRUTFANIOK”

Dziś: Franciszek Bałon

Franciszek Bałon, który skończył w ubiegłym roku 55 lat, zaczął w „Zoolzie”. Głównie jako fotoreporter. W ub. roku wywalczył w kategorii 10-latków w rozgrywkach w Olbrachcicach złoty medal na dystansie 800 m stylem dowolnym. Uzyskał czas 12:06. Wynik ten jest o 18 sekund gorszy od jego rekordu życiowego.

Wcześniej koncert nawigował do zorganizowanego przez Radę Młodzieży i Sportu ZG PZKO Kluboturniej. Wystartowało w nim dziesięć dwuosobowych drużyn reprezentujących różne środowiska młodzieżowe, ale także zawodnicy, którzy przekroczyli już czterdziestkę. Najwięcej punktów i pierwsze miejsce zdobyła ekipa kryjąca się pod nazwą „Hubkelerub” (przyjmującej, że drużyna pod tą nazwą wygrała również turniej na zeszłorocznym „Złocie”) przed drużynami „Kolek” i „Wędrynia”, „Gimpel Cz. Cieszyń” i „Towarzystwo Przyjaciół Kaszalotów”.

Kluboturniej prowadził szef Rady Młodzieży i Sportu, a zarazem wiceprezes ZG PZKO Tadeusz Szukiewicz wspomagany przez Barbarę Buławę i Adreja Suchankę.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.



Franciszek Bałon, który skończył w ubiegłym roku 55 lat, zaczął w „Zoolzie”. Głównie jako fotoreporter. W ub. roku wywalczył w kategorii 10-latków w rozgrywkach w Olbrachcicach złoty medal na dystansie 800 m stylem dowolnym. Uzyskał czas 12:06. Wynik ten jest o 18 sekund gorszy od jego rekordu życiowego.

Wcześniej koncert nawigował do zorganizowanego przez Radę Młodzieży i Sportu ZG PZKO Kluboturniej. Wystartowało w nim dziesięć dwuosobowych drużyn reprezentujących różne środowiska młodzieżowe, ale także zawodnicy, którzy przekroczyli już czterdziestkę. Najwięcej punktów i pierwsze miejsce zdobyła ekipa kryjąca się pod nazwą „Hubkelerub” (przyjmującej, że drużyna pod tą nazwą wygrała również turniej na zeszłorocznym „Złocie”) przed drużynami „Kolek” i „Wędrynia”, „Gimpel Cz. Cieszyń” i „Towarzystwo Przyjaciół Kaszalotów”.

Kluboturniej prowadził szef Rady Młodzieży i Sportu, a zarazem wiceprezes ZG PZKO Tadeusz Szukiewicz wspomagany przez Barbarę Buławę i Adreja Suchankę.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

Franciszek Bałon, który skończył w ubiegłym roku 55 lat, zaczął w „Zoolzie”. Głównie jako fotoreporter. W ub. roku wywalczył w kategorii 10-latków w rozgrywkach w Olbrachcicach złoty medal na dystansie 800 m stylem dowolnym. Uzyskał czas 12:06. Wynik ten jest o 18 sekund gorszy od jego rekordu życiowego.

Wcześniej koncert nawigował do zorganizowanego przez Radę Młodzieży i Sportu ZG PZKO Kluboturniej. Wystartowało w nim dziesięć dwuosobowych drużyn reprezentujących różne środowiska młodzieżowe, ale także zawodnicy, którzy przekroczyli już czterdziestkę. Najwięcej punktów i pierwsze miejsce zdobyła ekipa kryjąca się pod nazwą „Hubkelerub” (przyjmującej, że drużyna pod tą nazwą wygrała również turniej na zeszłorocznym „Złocie”) przed drużynami „Kolek” i „Wędrynia”, „Gimpel Cz. Cieszyń” i „Towarzystwo Przyjaciół Kaszalotów”.

Kluboturniej prowadził szef Rady Młodzieży i Sportu, a zarazem wiceprezes ZG PZKO Tadeusz Szukiewicz wspomagany przez Barbarę Buławę i Adreja Suchankę.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzymało z ministerstwa, nie starczy na zrealizowanie wszystkich zamiarów. Pamiętajcie jednak o tym w tegorocznym budżecie” - mówi David Pěnk, koordynator „Zdrowego Miasta”.

W ub. roku z pieniędzy przeznaczonych na program zwalczania przestępczości wybudowano m.in. skate park oraz boisko do nauki zasad ruchu drogowego przy szkole podstawowej. Z ministerstwa otrzymałmił niepełna 550 tys. koron, miasto wyłożyło ponad 2 miliony koron”.

„Już teraz wiadomo, że pieniądze, które miasto otrzyma

